热力 12994 百万千焦，折 443.1 吨标煤；电力 1271.22 万千瓦时，折 1562.33 吨标煤；综合能耗 2041.2

吨标煤，单耗 102.91 千克标煤/万元产值。

2. 防治污染设施的建设和运行情况

√适用 □不适用

卧龙灯塔设立有安全环保部，负责企业的环境保护及污染物处理工作，并建立相应的环境突

发事件应急预案；建设有日处理量 300 吨的污水处理站集中处理厂区工业污水，并建设有铅尘、

铅烟及硫酸雾处理设施，处理能力合计 50 万立方米/小时的废气处理设施，保证污染物的达标排

放。

3. 建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

√适用 □不适用

卧龙灯塔于 2008 年 5 月通过年产 42 万只高功率 UPS 电源、40 万只通讯密闭电源及 40 万只

密闭免维护汽车蓄电池项目环境评价（绍市环审（2008）48 号），并于 2013 年通过项目竣环境

保护验收工验收（绍市环建验（2013）16 号）。

   卧龙电气 2018 年半年度报告

33

4. 突发环境事件应急预案

√适用 □不适用

卧龙灯塔建立《环境突发事件应急预案》并在当地环保局进行备案。

5. 环境自行监测方案

√适用 □不适用

卧龙灯塔安装有在线监测系统，每天对废水进行监测，每月公司委托第三方机构对废气进行

监测。

6. 其他应当公开的环境信息

□适用 √不适用

(二) 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

□适用 √不适用

(三) 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

(四) 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

十五、 其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

□适用 √不适用

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

(三) 其他

□适用 √不适用

   卧龙电气 2018 年半年度报告

34

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行

新股
送股

公积

金转

股

其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限售条件股份 178,372,350 13.84   4,510,000 4,510,000 182,882,350 14.14

1、国家持股

2、国有法人持股 44,593,088 3.46   44,593,088 3.45

3、其他内资持股 133,779,262 10.38   4,510,000 4,510,000 138,289,262 10.69

其中：境内非国有法人持

股
117,672,239 9.13   117,672,239 9.10

境内自然人持股 16,107,023 1.25   4,510,000 4,510,000 20,617,023 1.59

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 1,110,527,236 86.16   1,110,527,236 85.86

1、人民币普通股 1,110,527,236 86.16   1,110,527,236 85.86

   卧龙电气 2018 年半年度报告

35

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 1,288,899,586 100.00   4,510,000 4,510,000 1,293,409,586 100.00

   卧龙电气 2018 年半年度报告

36

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

公司于 2018年 5月 3日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司完成股权激励限制性股

票共计 451 万股的授予登记，具体详见 2018 年 5 月 5 日披露于上海证券交易所网站的《卧龙电气

2018 年股权激励计划限制性股票授予结果公告》。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 万股

股东名称
期初限

售股数

报告期解除

限售股数

报告期增加

限售股数

报告期末

限售股数
限售原因

解除限

售日期

朱亚娟 0 0 20 20
股权激励对象授予的限

制性股票处于锁定期

吴剑波 0 0 20 20
股权激励对象授予的限

制性股票处于锁定期

核心管理人

员（共 27 人）
0 0 411 411

股权激励对象授予的限

制性股票处于锁定期